- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和元年７月４日）

前回（６月６日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見等

の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)  ６月１３日  ファカルティ・ディベロップメント委員会

2)  ６月１４日  教育課程委員会

3)  ６月１９日  教育研究評議会

4)  ６月１９日  部局長会議

5)  ６月２５日  入試委員会

6)  ６月２５日  国際交流委員会

（研究科内委員会等）

7)  ６月２０日・７月４日 専攻長会

・図書館委員より、ElsevierのPay-Per-Viewについて、説明及び周知があった。

２．教員人事について

准教授１名の退職について、報告があった。

【協議事項】

１．次期評議員候補者の選考について

情報科学研究科評議員選挙内規に基づき投票を行った結果、次期評議員候補者として、森田 浩教

授が選出された。（任期：令和元年8月26日から令和2年3月31日（前任者の残任期間））

２．副研究科長の指名について

情報科学研究科副研究科長選考規程に基づき、副研究科長として原 隆浩教授が指名された。（任

期: 令和元年8月26日から令和3年3月31日）

また、評議員については、他大学において副研究科長と兼務していることが多い旨説明があり、協

議の結果、森田新評議員が筆頭副研究科長を兼ねることとなった。（任期：令和元年 8月 26日から

令和2年3月31日）

３．enPiT CloudSpiral 産学交流事業協賛金等取扱内規の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

次回の教授会は、令和元年９月５日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開催することが

確認された。